Les parties reconnaissent que la non-réalisation de l’engagement de l'article 6.2.1 relatif à 
l'hydrocurage préventif est motif à versement de pénalités financières dans le cadre du contrat 
conformément aux dispositions de l’article 13.2 du contrat. 

Cette pénalité s’élève à 4 163,40€ HT (quatre mille cent soixante trois euros et quarante cents). 

ARTICLE 10 - REMISE DES BIENS EN FIN DE CONTRAT 

Dans la perspective de fin anticipée du contrat au 31 décembre 2024 des visites contradictoires des 
ouvrages ont été réalisées entre les parties les 30 janvier 2023, 10 septembre et 3 octobre 2024.

[...]

Contrôles de branchements : 80 contrôles par an Réalisés - € 

Hydrocurage du réseau des eaux usées : 10% du linéaire par an Non réalisé 4 163,40 € 

Levée des réserves de fin de contrat Réalisée - € 

4 163,40 € 

Les Parties conviennent que VEOLIA versera la somme de 4 163,40 € (quatre mille cent soixante trois 
euros et quarante cents) dans un délai maximal de trois mois à compter de la signature du présent 
Protocole par les Parties. 

ARTICLE 14 - QUITUS DE GESTION  

Le présent protocole est conclu d’un commun accord entre les Parties. 

Il met fin à toutes les contestations pouvant surgir entre les Parties au titre de leurs relations